DOE Nº 36.542 DE 24.02.2026.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS INTEGRANTES DAS CARREIRAS DA
ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, DA ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA E DA ADMINISTRAÇÃO

FINANCEIRA, DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CONCURSO PÚBLICO C-222

EDITAL N.º 08/2026-SEPLAD/SEFA, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2026

RESULTADO PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE CANDIDATOS QUE REQUERERAM

ATENDIMENTOS ESPECIALIZADOS NOS DIAS DAS PROVAS

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO - SEPLAD e a SECRETARIA
DE ESTADO DA FAZENDA - SEFA, no uso de suas atribuições legais, tornam público, o Resultado
Preliminar das Solicitações de Candidatos que requereram atendimentos especializados nos dias das
provas do Concurso Público, objeto do Edital nº 01/2025-SEPLAD/SEFA, de 23 de dezembro de 2025
disponível no endereço eletrônico https://portalfadesp.org.br

1 – Interposições de recursos contra este Resultado Preliminar, poderão ocorrer, de forma on-line, nas
áreas dos candidatos, na página oficial do Concurso Público no Portal da Fadesp (portalfadesp.org.br), nos
dias 25 e 26 de fevereiro de 2026, até às 17 horas do dia 26 de fevereiro de 2026.

2 – No período de interposição de recursos, não haverá possibilidade de modificação de dados cadastrais,
envio/anexação de documentação pendente ou complementar, para efeito de avaliação e pontuação, nem
reconsideração de etapas recursais anteriores (subitem 15.6 do Edital nº 01/2025-SEPLAD/SEFA).

Belém-PA, 23 de fevereiro de 2026.

IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO

Secretário de Estado de Planejamento e Administração

RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

https://portalfadesp.org.br/